1804. Flums, 13. März 1305
Bischof Siegfried von Chur trennt die Kapelle St.Gallenkirch von der Mutterpfarrei Blu-
denz.

Abschr. (C), 17. Jh., A der Diözese Feldkirch, PfarrA St.Gallenkirch I.

Sygfr id dei gratia episcopus Curiensis 1. Cum nostris fuisset auribus intimatum,
quod s. Gal l i in Val l i le a) 2 capella ab ecclesia parochiali Bludenz3 matrice tanto lo-
corum distaret spatio, quod dictæ capellæ homines aliquando propter aquarum inun-
dationem quandoque ob nivium abundantiam plerisque anni temporibus divinis in-
teresse non poterant et quod gravius et multotiens contingebat aliquos propter viæ
longitudinem absque viatico et alias sine gratia baptismatis ab hoc sæculo repente mi-
grare, tot et tantis periculis obviare volentes ad supplicationem hominum præfatæ ca-
pellæ maxime, ut cultus augmentetur divinus et salus animarum habundantius augea-
tur, ex officii nostri debito rectoris matricis ecclesiæ in Bludenz accedente consensu
concedimus, ut capella memorata proprium habeat sacerdotem, cui subditi eiusdem
capellæ videre debent de præbenda, de qua possit commode sustentari, et etiam iuri-
bus episcopalibus respondere ac ecclesiasticam sepulturam sine præiudicio prædictæ
matricis ecclesiæ ac alterius iuris cuiuslibet alieni, ita tamen, quod homines præfatæ

28 1305 Nr. 1803–1804

1803. 19Rückingen, nö. Hanau. – 20Rüdigheim, ebd. – 21Churwalchen = Churrätien. – 22Flums, Bez.
Sargans SG. 

1804. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Gallus-Kapelle im Tal der Ill = St.Gallenkirch, Vorarlberg. –
3St.Laurentius, Pfarrkirche in Bludenz, ebd.
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capellæ in signum subiectionis ac reverentiam matricis semel in anno videlicet in
festo beati Laurenti i patroni ipsius matricis ecclesiæ in Bludenz teneant(ur) in
prædicta matrice ecclesia divinis officiiis cum oblationibus consuetis personaliter in-
teresse. Postremo volumus, ut sacerdos, qui electus fuerit, per plebanum ecclesiæ ma-
tricis prædictæ in capellam institui debeat memoratam. Cum autem duodecim solidi
mercedis fuerint et sunt prædictæ capellæ antiquæ præbendæ, ipsi subditi se obliga-
runt ad comparandum infra triennium tres solidos mercedis et octo quadralia b) butiri
ad augmentationem antiquæ præbendæ, dando super hoc facto complendo obsides in-
frascriptos videlicet Jacobum villicum, Joannem filium dominæ Mariæ, Rudol-
phum dictum . . .c), Petrum dictum Tschol l et Conradum dictum Pagari t.
Quamdiu autem non comparuerint d) redditum supradictum, præfati subditi huius-
modi augmentum de bursa sua instituto ibidem presbytero ministrabunt. Dantes has
nostras litteras in testimonium super eo. Datum in Flums4 anno 1305 tertio idus
martii.
a) C. – b) Es folgt (quartalia), wohl als Erklärung des Kopisten . – c) 1,5 cm freigelassen für einen Namen. –
d) C, statt comparaverint.

1805. Diessenhofen 1, 2. April 1305
. . . her Cvnr. von Herwel ingen vn(de) chôr herre von Kvr 2 . . . schenkt dem Do-
minikanerinnenkloster St.Katharinental 3 Eigenleute. 

Or. (A), Fürstl. Fürstenberg.A Donaueschingen, Aliena, Katharinenthal 13. 

Regest: Thurg. UB VII, S. 839, Nachtrag 39.

1806. 6. Juni 1305
. . . Hainrich von Richenberg1 ritter vn(de) dienschman de a) gotteshuses von Cur
. . . verkauft dem Benediktinerkloster Marienberg 2 einen Acker in Mals 3. Unter den
Zeugen: . . . her Alber von Caste lmur 4 . . . 

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, II/1. 

Regest: Stolz, Ausbreitung IV, S. 88. 
a) A. 

1807. Chur, 12. Juli 1305
Priester Johannes Azima verkauft dem Gaudentiusaltar in der Kathedrale Chur Güter
in Chur. 

Nr. 1804–1807 1305 29

1804. 4Flums, Bez. Sargans SG.

1805. 1Stadt u. Bez. TG. – 2Konrad v. Herblingen (Stadt u. Kt. Schaffhausen), 1281–1308 Domherr v.
Chur. – 3Gem. Willisdorf, Bez. Diessenhofen TG.

1806. 1Heinrich v. Reichenberg (Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau, ital. Prov. Bozen). – 2Gem.
Mals. – 3Mals, Vinschgau. – 4Albert v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia), 1284–1325, vgl.
Nr.1674, Anm. 5.
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Or. (A), BAC. – Pg.19/14 cm. – Siegel abh., Abb. 48.

Regest: UB südl. St.Gallen II, 973. 

Universis presencium inspectoribus Johannes dictus Azima sacerdos subscrip-
torum noticiam cum salute. L Recongnosco et presentibus publice profitteor, quod ego
domum videlicet edifficium cum solamine, quam L Lucius dictus Tide inhabitat,
confinantem cum porta civitatis, qua exitur ad portam Plassure 1 ex una, ex L alia
vero parte cum domo, quam ego et frater meus inhabitamus, item horreum meum vi-
delicet edifficium cum solamine, quod confinat cum horreis dicti Hartung ex utro-
que latere, ex parte vero anteriori cum strata publica, item agrum unum videlicet
unum iuger situm in loco qui dicitur Kai larodunda2, confinans ex parte superiori
cum agris villicacionis quondam Jacobi Rabiuse, ex parte vero inferiori cum agris
edittuorum ecclesie Curiensis, que michi hactenus iure proprietatis pertinebant, ho-
norabili in Christo domino Alberto dicto de Kaste lmure preposito sancti Valen-
t ini 3 cum redditibus  decem solidorum, qui dantur de domo et solamine Gotfr idi et
Jacobi filiorum dicti Maierpischen, quam nunc inhabitant, ad altare sancti Gau-
denti i in monasterio Curiensi 4 vendidi et donavi, receptis ab eodem domino Al-
berto duodecim marcis ponderis Curiensis et in meam utilitatem conversis, trans-
ferens dictas possessiones ad dictum altare perpetuo pacifice possidendas, renuncians
pro me meisque heredibus omni iuri, quod mihi in dictis possessionibus competebat
vel competere videbatur, adhibita verborum et gestuum sollempnitate debita et con-
sueta. In cuius rei testimonium sygillum venerabilis in Christo patris ac domini Syfr.
dei gratia episcopi Curiensis 5 meis precibus est appensum. Datum et actum Curie
anno domini Mo.CCCo quinto, quarto idus iulii, indictione IIIa. presentibus hiis testi-
bus domino V l r. de Marschueles6 sacerdote, Friderico Anthioch, Burcardo de
Grecinnes7, Hainr. Rabiuse, Jacobo filio Hainr. Azima et aliis quampluribus
fidedignis. Nos vero Syfr. dei gratia episcopus Curiensis sigillum nostrum huic car-
te ad peticionem prefati domini Johannis Azima apposuimus in testimonium om-
niuma) premissorum.
a) Es folgt durchgestrichen pres.